ДОГОВОР
О сетевом взаимодействии и сотрудничестве № _1

Г. Иовоалександровск «г 10.10.2021 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя «щеобра-ювательная школа
К« 12» г. Иовоалександровск, структурным паараздскнием. которого является Центр
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка Роста/) (приказ
№ 66от 14.0 1.21 «Осоздании Центра образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста»)), именуемая в дальнейшем «Точка роста» МОУСОШ .V»
12. в лице директора И.Л. Фоменко, действу ющего па основании Устава е одной стороны,
и именуемая в дальнейшем «Шкоди-нартиер», в лице директора Е.В. Самойловой,
действующей на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно
«Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью обучения по программам
дополнительного образования по предметным областям «Химия», «Физика», «Биология»,
«Робототехника», заключили нас тоящий Дог овор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии на базе «Точка росла»
МОУСОШ № 12 для решения следующих задач:

• реализация программ дополнительного образования по предметным областям
«Физика», «Химия»», «Биология», «Робототехника»;

• организация и проведение досуговых, массовых мероприятий; информационно-
методическое обеспечение развития дополнительного образования.

В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны: совместно реализуют программы
дополнительного образования по предметным областям «Физика», «Химия»,
«Биология». «Робототехника»; (далее - образовательные программы) в порядке,
указанном в Приложении №• 1 к настоящему договору; содействуют друг другу в
opi ани зации и проведении досуговых, массовых мероприятий в порядке согласно

у гиержденному Плану учебно-воспитательных, внеу рочных и
социокультурных мероприягий в «Точка роста» МОУ СОШ H i 12 на 2021-2022 учебный
год (Приложение К* 2 к настоящему договору), а также по дополнительному соглашению
сторон; содействуют информационно-методическому, консультационному обеспечению
леягельности друг друга в рамках настоящего договора.
1.2 Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений
сторон. В процессе сетевого взаимодействия но настоящему договору Стороны могут
дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и
процедуры взаимодействия сторон, которые становятся неотъемлемой частью настоящего
договора и должны содержать ссылку на него.
1.3 В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.
1.4 Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения
взятых на себя обягате.тьс-;г*,.'Цгудосхавдуння финансирования , кадрового .нч-спечсния,
наличие необходимых разреши тельных документов ш тею ин , ....вазвешения собсгмаима
имущества к случае предоставления имущества и пользование другой стороне) и .иных
обстоя 1сльсгв, обеспечивающих законность деятельности стороны,

2, Статус обучающихся

2.1. Зачисление на образовательные программы, реализуемые Сторонами в сетевой форме,
производится ы соответствии с образовательными программами «Точка роста» МОУ СОШ №
12( Далее - Центр).
2.2. Лица, зачисленные на образовательные программы «Т очка роста» МОУ СОШ На 12,
являются обучающимися Школы- партера, направленными на обучение в«Точка роста» МОУ
COUI Ли 12.'
2.3 С писок обучающихся согласуется Сторонами (Приложение Я» 3 к настоящему договору).
2.4 Образовательные программы « Точка роста» МОУ СОШ На 12 могут быть реализованы с
применением электронного обучения либо дистанционных образовательных технологий.

3. Права и обязанности Сторон

3.1 Стороны содействуют друг другу в ведении образовательной деятельности по предоставлению
образовательных услуг в рамках дополнительного образования.
3.2 С тороны самостоятельно обеспечивают соответствие данной деятельности законодательству
Российской Федерации, в частности, требованиям о лицензировании образовательной деятельности.
3.3 Стороны содействуют информационному, методическому и консультационному обеспечению
деятельности партнера но договору. Конкретные обязанности сторон могут быть установлены
дополнительными договорами или соглашениями,
3.4 Стороны, используя помещения , оборудование, иное имущество партнера по договору или
сомашению, обеспечивают сохранность имущества с учетом естественного износа.
3.5 « Точка роста» МОУСОШХа 12 обязуется:
3.5.1 Организовать образовательный процесс по утвержденному директором
расписанию, согласовав его со Шкодой*оартмером.
3.5.2 Вести журнал учета посещения обучающимися образовательных программ Центра;
3.5.3 Обеспечить качественноси в полном объеме выполнение образовательной
программы, реализуемой посредством сетевой формы.
3.5 4 Проявлять уважение к личности учащегося, нс допускать физического и психологического
насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического
здоровья, эмоционального благополучия с учетом их индивидуальных особенностей.
3.5.5 Обеспечить безопасные условия по противопожарной безопасности, технике безопасности
и санитарно-гигиеническим требованиям. Нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во
время образовательного процесса.
3.0 Школа- партнер обязуется:
3.6.1 Осуществлять взаимодействие с «Точка роста» МОУСОШ Ня 12 по вопросам реализации
образовательных программ посредством сетевой формы,
3.6.2 Осуществлять доставку учащихся к месту проведения занятий.
3.6.3 Обеспечить безопасные условия передвижения к месту проведения.

4. С рок дейст вия договора

4.1 Договор вступает в силу с момента ег о подписания Сторонами.
4.2 Настоящий договор действует с 10.10.2021 года по 3 1 августа 2022года.

5. Условия изменения и прекращения расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены или прекращены по
соглашению сторон.

б. Ответственность Сторон

6.1 Стороны обязуются добросовестно исполнять примятые на себя обязательства по настоящему
Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора м заключенных
для его реализации дополнительных договоров и соглашений.
6.2 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

настоящему Договору, несет ответственность перед другой Стороной в соответствии с
действующим законодательством Российской Феде рации.

7. Заключительные положения

7.1 Все изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме и
оформляются дополнительным сог лашением, которое является неотъемлемой частью Договора.
7.2 Все споры и разногласия , которые мог ут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим
своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путём переговоров.
7.3 .Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим
своего разрешения путем переговоров, будут разрешаться на основе действующего законодательства.
7.4 Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одном
у ипемпляру для каждой из Сторон.

Адреса и подписи Сторон

Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа X* 7»’1
Адрес: Ставропольский край
Новоалександровский г/о
Пос. Горьковский пер.
Школьный ,2

Адрес электронной почты
sosh7-1526@bk.ru

Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 12»я
Адрес: Ставропольский край
Новоалександровский г/о
г. Новоалександровск
пер. Красноармейский, 77
Адрес электронной почты
sosht2.i526@bk.ru

Тел./факс:# (86544)61638

И. А. Фоменко

mailto:sosh7-1526@bk.ru
mailto:sosht2.i526@bk.ru

Приложение Л; 1
к- д»И)Иор> о t m u r n  ш аим п.кичиин и сотрудничестве .*% I о» 1 (ХН).М21 г.

ГРАФИК
'реализации нршрамч л о пол и и тел ьиого

обраш ммм по предметы»» областям «Химия»,
«Фишка», «Биология», «Робототехника»

на I полугодие 2021-2622 учебного года

День недели Время На шание объединении Класс ФИО
педагога

Кабинет

Понедельны
К

14.00-16.00 «Волшебные крестики» 5-9 Попкова И С. Кабинет технологии
14.30-16.30 « Робототехника» 7-8 Заводное Е. Ю. Кабинет

робототехники

15.00-16.00 Фото-видео студия
«Монтаж»

5-7 Противень А. А. Кабинет физики

15.30-16.30 «Юный медик
(практическая
фитология)»

7-8 Сикорская JO. И. Кабинет биологии

Вторник 13.45-15.30 « Тайная жизнь
растений»

5 Щербакова Т. В. Кабина биологии

14.00-15.00 «Основы компьютерной
грамотности»

5-7 Брянцев А. В. Кабинет
информатики

14.00-15.00 «Промышленный дизайн
и материаловеде»не»

5-8 Колесникова О-В. Кабинет технологии

14.30-15.30 «Цветоводство» 5-8 Попкова И. С. Кабинет технологии
14.35-16.05 «Физика вокруг нас» 7 Черненко И. И. Кабинет фишки
15.30-17.30 «Юный медик

(практическая
физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

X» 12
И.А. Фоменко

Среда 13 .45-! 5.30 «Физика вокруг нас» 7 Черненко И. Н. Кабинет физики
13.45-15.20 «Тайная жизнь

растений»
6 Щербакова Г. В. Кабинет биологии

14.30-16.30 «Юный журналист» 6-9 Короленко Л. Л. Кабинсг русского
языка

15.00-15.30 Студия «Осишт» 10-11 Фоменко И. А, Кабинет химии
15.30-17.30 «Юный медик

(практическая
физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

Ч п м р г 14.00-15.00 «Промышленный дизайн
и материаловедение»

5-8 Колесникова О.В Кабинет технологии

14.30-16.30 «Робототехника» 7-8 Заводное Е. Ю. Кабинет
робототехники

14.30-16.30 «Юный журналист» 6-9 Короленко А. А. Кабинет русского
языка

14.30-15.30 «Цветоводство» 5-8 Попкова И. С. Кабинет технологии
15.30-17.30 «Юный медик

(практическая
фитиоло! ия)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

Пятница 8.00-8 45 «Superior» (Основы
латинского язык с
медицинской
терминологией)

9-11 СтыцеикоС. А. Кабинет английского
языка

14.00-16.00 «Волшебные крестики» 5-9 Попкова И. С. Кабинет технологии
15.00-16.00 Фото-видео студия

«Монтаж»
8-10 Противень А. А. Кабинет физики

15.30-16.30 «И редп рофес с ноиал ь ный
медицинский класс»

10-11 Фоменко И. А. Кабинет химии

15.30-17.30 «Юный медик
(практическая
физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

Суббота 8.00-8.45 «Superior» (Основы
латинского языка с
медицинской
терминологией)

9-1! Стыцешсо С. А. Кабинет английского
языка

12.00-12.45 «Физика вокруг нас» 7 Черненко И. Н. Кабинет физики
14.00-15.00 «Основы компьютерной

грамотностям
5-7 Брянцев А. В. Кабинет

информатики

на П полугодие 2021-2022 учебного года

День
недели

Время 11а «ванне объединения Класс Ф И О
педагога

Кабинет

1 Ьиедельн
НК

N.40-15.25 «Superior» (Основы
латинского ЯЗЫК С
медицинской
терминологией)

9-1) Стыценко С. А. Кави нет англи йского
языка

15.00-16.00 Фото-видео студия
«Монтаж»

5-7 Противень А. А. Кабинет физики

15.30-1630 «Юный .медик
(практическая
физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

16.20-17.20 «Робототехника» 7-8 Заводное Е. Ю. Кабинет
робототехники

Вторник 12.50-1430 «Тайная жизнь
растений»

5 Щербакова Г. В. Кабинет биологии

14.00-15.00 «Основы компьютерной
грамотности»

5-7 Брянцев А. В. Кабинет
информатики

14.00-16.00 «Промышленный дизайн
и материаловедение»

5-8 Колесникова О.В. Кабинет технологии

14.30-1630 «Юный медик
(практическая
физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

16.20-17.20 « Робототехника» 7-8 Заводное Е. К). Кабинет
робототехники

Среда

* .

12.50-14.30 «Тайная жизнь
растений»

6 Щербакова Т. В. Кабинет биологии

14.30-16.30 «Юный журналист» 6-9 Короленко А. А. Кабинет русского
языка

15.00-15.30 Студия «Octaum» 10-11 Фоменко И. А. Кабинет химии
15.30-16.30 «Юный медик

(практическая
физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

14.00-16.00 «Пром ышденный дизайн
и материаловедение»

5-8 Колесникова О.В. Кабинет технологии

Четверг 14.30-16.30 «Юный журналист» 6-9 Короленко А. А. Кабинет русского
языка

14.30-15.30 «Юный медик
(практическая
физиологи*)»

7-8 Сикорская К). И. Кабинет биологии

Пятница 15.00-16.00 Фото-видео студия
«Монтаж»

8-10 Противень А. А. Кабинег физики

15.30-16.30 «Предпрофессиональный
медицинский класс»

10-11 Фоменко И. А. Кабинет химии

14.30-16.30 «Юный медик
(практическая
физиология)»

7-8 Сикорская Ю. И. Кабинет биологии

Суббота 8.00-8.45 «Superior» (Основы
латинского языка с
медицинской
терминологией)

9-11 Стьщенко С. А. Кабинет английского
языка

14.00-15.00 «Основы компьютерной
грамотности»

5-7 Брянцев А. В. Кабинет
информатики

Приложение № 2
к договору о сетевом взаимодействии
и сотрудничестве № 2 от 10 .10.2021 г

---- ' nS ' vy
УТВЕРЖДАЮ

■ш i f •ОШ № 12
И.А. Фоменко

План учебно - воспитательных,
социокультурных мероприятий в Центре «Точка роста»

' на 2021- 2022 учебный гоя

X»
Наименование
мероприятия

п

краткое
содержание

мероприятия

Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения
мероприятия

Ответствен*!
ые за
реализацию
мероприяти
я

Методическое сопровождение
I.

1
Методическое
совещание
«Планирование,
утверждение
рабочих
программ и
расписания»

Ознакомление с
планом,
утверждение
рабочих программ

и расписания

Педагоги август 2021г. Загария И.В.

нг* Планирование
работы на
2021 - 2022 учебный
год

Составление и
утверждение
планана 2021 —
2022
учебный год

Педагоги август 2021г. Сотрудники
центра

3. Реализация
общеобразовател
ьных программ
по предметным
областям
«Физика»,
«Химия»,
«Биология»,

Проведение
занятий на
обновленном
учебном
оборудовании

Педагоги -
предметники

в течение
года

Сотрудник
и центра

! .4. Реализация курсов
внеурочной
деятельности

Курсы внеурочной
деятельности

Сотрудники
Центра, педагоги
- предметники

в течение
года

Педагоги
дополнит
образования

1 5-

!1i
1|

Проектная
деятельность

Разработка и
реализация

Инди видуая ьных и
групповых

проектов,
участием научно-
практических
конференциях

Педагоги -
предметники

в течение
года

Сотрудники
центра

i 6-
1

У частиев
конкурсах и
конференциях
различного уровня

Организация

сотрудничества
совместной,

Педагог и -

предметники

в течение

года

Сотрудники
центра

. деятельности
школьников

7. Круглый стол
«Анализ
работы за 2021 -
2022
учебный гол.
Планирование работы
иа2022 -2023
учебный год

Подведение итогов
рабо ты за год.
Составление и
утверждение плана
на новый учебный
год

Педагоги Май Сотрудники
центра

8. Отчет - презентация о
работе Центра

Подведение итогов
работы центра за
год

Руководитель,
сотрудники Центра

ИЮНЬ Сотрудники
центра

Внеурочные мероприятия
1. Торжественное

открытие Центра
«Точка роста»

Открытые уроки 5- 10 классы 17 сентября
2021г.

Колесников
а О.В.

Сотрудники
центра

2, Экскурсии в Це
«Точка роста» нт

Р

Знакомство с
Центром
«Точка роста»

5-10 классы сентябрь
2021г.

Колесников
а О.В.

Сотрудники
центра

3. Слет «Горячее
сердце
«'Точка роста»

Праздник талантов 5 — 10 классы октябрь 2021 Сотрудники
центра.

4. Круглый стоя
«Формула
успеха»

Обмен опытом
объединений
«Точки роста»

5- 10 классы январь 2022г. Сотрудник
и центра

5. Всероссийская акция
«Ночь науки»

Профориентацией»
ый челендж

9— 10 классы февраль 2022 Сотрудники
центра

6.
|

День науки в Точке
роста

Демонстрация
обучающимся
навыков работы с
современном
оборудованием

5 - 10 классы март 2022г. Сотрудник
и центра

!

Всероссийский
конкурс

«Большая перемена»

11редставление
конкурсных работ

7-— И) классы март 2022г. Классные
руководи
тели

8.

i

Форум юных ученых Фестиваль
проектов

5— 10 массы апрель 2022г. Сотрудники
центра

..<гнДень ДНК,
День российской
генетики

Единые
тематические
у р о к и

7— 10 классы апрель 2022г. Загария И.В.,
Колесникова
О.В.

10

|

Всероссийский Урок
Победы (о вкладе
ученых и инженеров
в дело Победы)

Единый
Всероссийский
урок

5— 10 классы . май 2022г. Сотрудники
центра

ii. Интерактивная
экскурсия «Я
помню! Ягоржусь!»

Экскурсия режиме
видеоконференцсвязи ■

5— 10 классы май 2022г. Сотрудники
центра

Г
Учебно - воспитательные меропрнягна

■ «Использование
цифрового
мнкроскопана
уроках биологии»

цифрового
микроскопа

ТВ.

4. Мастер — класс
«Организация
проектной и
исследовательской
деятельности
учащихся
с использованием
цифровой
лаборатории»

Применение
цифровой
лаборатории

5— 1 (классы апрель 2022г. Сотрудники
центра
Сикорская
Ю.И.

5. Мастер — класс
«Применение
современного
лабораторного
оборудования в
проектной
деятельности
школьника»

i [рименеиие
лабораторного
оборудования

5— 10 классы апрель 2022г. Сотрудники
центра

6. Неделя химии и
биологии

Проведение
мероприятий в
рамках недели

5— 10 классы апрель 2022 Щербакова
Т.В.,
Сикорская
Ю.И.

?• Неделя физики и
робототехники

Проведение
мероприятий в

рамках недели

5— 10 классы апрель 2022 Противень
А.А.,
Заводное
Е.Ю.

8. Гагаринскин урок
«Космос - что мы»

5 — 10 классы ■ Апрель 2022 Проливень
Л.А.

Социоку.тьту >ные мероприятия
1. Родительские

собрания
Знакомство с
Центром «Точка
роста»

родители сентябрь Загария
И.В.

2. Презентация Центра для
образовательных ,
организаций

Знакомство с
Центром «Точка
роста»

Педагоги
школы

октябрь Загария
И.В.,
Колесник
ова О.В.

3. Участие в системе
открытых онлайн -
уроков «Проектория»

Профессиональное
самоопределение
выпускников

9-10 классы в течение
года

Колесников
а О.В.
классные
руководите
ли

4. Площадка «Мир
возможностей» (на базе
Центра «Точка роста»)

Вовлечение
учащихся в
совместные
проекты

1-10 классы осенние,
зимние,
весенние
каникулы

Сотрудник
и

Центра

i -

Приложение .Vs 3
взаимодействии и сотрудничестве № 1 от 10.10.2021 г.

СПИСОК обучающихся МОУ СОШ № 7

J6 12
[.А. Фоменко

№ п/п ФИО. обучающихся
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16. * ^  ::
17.
18.
19.
20. ,